
Proposta del Servizio Tecnico-Logistico-Acquisti 
N°  386  del 04/11/2010 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  
 

n° 320/C  del 04/11/2010 
 
 

 
 
OGGETTO : Nomina Collaudatore Statico scale ed ascensori Lotto 4 P.O. Lanusei -  

programma investimenti edilizia sanitaria DGR 34/26 del 02.08.06 - 

impresa Costruzioni Loi Edoardo di Lanusei 

 

 

IL COMMISSARIO 

 
 
 
SU PROPOSTA del responsabile del servizio Acquisti; 
 
PREMESSO che: con deliberazione n° 142 del 29.04.2010, nell’ambito del programma 
investimenti edilizia sanitaria DGR 34/26 del 02.08.06 sono stati affidati lavori all’impresa 
Costruzioni Loi Edoardo di Lanusei dell’intervento – ristrutturazione P.O. Lanusei – Realizzazione 
scale ed ascensori Lotto 4; 
 
CONSIDERATO  che: 
Per tali opere risulta necessaria la nomina di un collaudatore statico ai sensi della Legge 1086/71 e 
s.m.i., che abbia i requisiti professionali ivi indicati; 
il carico di lavoro del personale tecnico della ASL4 dovuto ai numerosi procedimenti in corso ed 
alla loro complessità, non consente lo svolgimento dell’incarico all’interno; 
 
DATO ATTO  che: 
L’ing. Melchiorre Calvisi, già collaudatore in corso d’opera e collaudatore statico delle opere 
principali attualmente in esecuzione nel P.O. (piano terra e magazzeni ex art. 20 L. 67/88) ha 
prodotto la dichiarazione prevista dalla normativa vigente da cui si evince la compatibilità con 
l’espletamento del collaudo statico in oggetto (allegato A); 
L’importo complessivo dell’incarico, pari a circa € 3.000,00 al netto di CNPAIA e IVA, rientra 
entro i limiti previsti dall’art. 125 comma 11 ultimo periodo (affidamento diretto) del D.Lgs 163/06 
e s.m.i. recepito dal regolamento aziendale; 
 
RITENUTO  pertanto opportuno affidare il collaudo statico delle opere in oggetto all’ing. 
Melchiorre Calvisi, dando atto che le prestazioni professionali verranno compensate in base alle 
indicazioni dell’ordine degli ingegneri della provincia di Nuoro (allegato B); 

VISTA   la legge 02 marzo1949 n° 143 e s.m.i.;  
 
VISTA   la legge 05 novembre 1971 n° 1086 e s.m.i.; 



VISTO  il D.Lgs. 163/06 e s.m.i.; 
 
VISTO  il Regolamento Aziendale per le forniture in economia; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai 
sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 
 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, 

1 – di affidare all’ing. Melchiorre Calvisi il Collaudo Statico delle opere ricomprese nell’intervento 
scale ed ascensori Lotto 4 P.O. Lanusei, per un importo presunto di € 3.000,00 al netto di CNPAIA 
2% e dell’IVA al 20%; 
 
2 – di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 3.600,00 circa trova copertura finanziaria nel 
finanziamento relativo all’opera, e verrà imputata sul conto  010 20 20 204   del bilancio aziendale; 
 
3 – di incaricare i servizi competenti. 
 
 

IL COMMISSARIO 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 

 
Il Direttore Sanitario                                                                      Il Direttore Amministrativo FF 
Dott. Orlando Scintu                                                                                 Dott. Virgilio Frau 
      FIRMA APPOSTA              FIRMA APPOSTA 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

Il Direttore ServizioAcquisti 

Dott. Virgilio Frau 
FIRMA APPOSTA 

 

Il Responsabile del Procedimento 

                Ing. Paolo Costa 
FIRMA APPOSTA 

 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal 09/11/2010. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
[√] Esecutiva in data __________________ in quanto atto non soggetto a controllo       

preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/06). 

  

[  ] Esecutiva perché l’Assessore dell’igiene, sanità e assistenza sociale ________________ 

non ha riscontrato vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/06). 

  

[  ] Annullata dall’Assessore dell’igiene, sanità e assistenza sociale con decisione n°______ 

del ____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/06). 

  

[  ] Esecutiva per decorrenza termini. 

 
 
Prot. n° PG/2010/27534 
 
Lanusei, li 09/11/2010 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
DESTINATARI: 
 
− Commissario 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Servizio Tecnico (2 copie)_  
 
 

 
 

 


